

Бюлетин

24 – 30 юни 2019 г.



Международно признание за книгата „140 години Български Червен кръст“



Ухан, Китай
11 - 17 юни 2019 г.

В международния изложбен център в гр. Ухан (Китай) се проведе Световната изложба на марки, която събра филателисти от цял свят.

Проф. Димитър Раденовски и Борис Калинков, автори на книгата „140 години Български Червен кръст“, бяха наградени със сребърно отличие на престижния форум.

Китай е третият домакин на Световната изложба, която отбелязва и 70-годишнината от основаването на държавата.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучение по ПДП

София
27 юни 2019 г.

По покана на Българския център за нестопанско право (БЦНП), Станимир Тепавски, национален обучител по Първа долекарска помощ към БМЧК, организира семинар на тема „Въведение в първата помощ“. Обучението се проведе в „Къщата на гражданските организации“ и в него участваха служители на БЧК, БЦНП, Фондация „Тръст за социална алтернатива“, както жители и гости на града.

В програмата бяха включени темите: „Основни понятия в първата помощ“, „Спасителна верига“, „Единен европейски номер за спешни повиквания 112“, „Първа помощ при спешни състояния - пострадали без дишане и пулс, в безсъзнание, задавяне и силно кръвотечение“ и др.

Въпросите към Станимир Тепавски продължиха и след края на демонстрацията. Домакините и присъстващите изказаха благодарност за получените ценни знания.



Подготовка на ученици за Национално състезание

Сливен
20 юни 2019 г.

В двора на БЧК-Сливен доброволците Пламена Вълчева и Мирослав Стоянов подготвиха ученици от ОУ „Константин Константинов“ за Националното състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации“. Целта е повишаване културата на подрастващите в областта на пожарната безопасност и защитата на

населението чрез придобиване на специфични знания и развиване на практически умения и готовност за правилни действия при пожари и бедствия. Същевременно учениците се стимулират към по-задълбочено усвояване на знания, умения и навици за правилно поведение при рискови ситуации, оказване на Първа долекарска помощ и работа в екип.

Национално ученическо състезание "Защита при бедствия"

Стара Загора

27 юни 2019 г.



За втора година Стара Загора беше домакин на 17-ото национално ученическо състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации“, в което участваха 28 отбора от страната. Обл.С на БЧК е традиционен партньор на РД ПБЗН-Стара Загора в провеждането на състезанието с осигуряване на компетентен лекарски съдийски състав от доброволци за центъра по Първа долекарска помощ, подпомаган от обучени младежи на БМЧК. Учениците решаваха практически казуси в четири учебни центъра, включително и по първа помощ. Специалната награда на БЧК-

Стара Загора за най-добре представил се отбор на учебния център по ПДП спечели екипът от Ямбол, следван от ученическите отбори от Стара Загора, Пазарджик, Перник, Разград и Кърджали.

В крайното класиране на първо място се класира отборът на Видин, второто и третото място заеха отборите на Кърджали и Стара Загора. Всички участници бяха удовлетворени от предоставената възможност да покажат на практика усвоените знания, умения и сръчност.

Обучения на нови доброволци

Пловдив

27 юни 2019 г.

Доброволци и щатни специалисти в Секретариата на Обл.С на БЧК-Пловдив организираха обучение на тема „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец“ за новопостъпилите доброволци в клубовете на БМЧК в Сопот и в Карлово. Курсът се проведе в приемната на БЧК в гр. Карлово със съдействието на общината.

Съвместните инициативи между клубовете от двата съседни града станаха традиция и позитивна практика през последните две години. Обучението беше изпълнено с много емоции и обсъждане на нови червенокръстки инициативи.



Пловдив

29 – 30 юни 2019 г.

Областно обучение на тема „Социално-помощна дейност“ бе проведено за доброволци от младежките клубове от Асеновград, Карлово, Пловдив и Сопот по проект „Осмели се да научиш!“.

През първия ден сесиите се водеха от Кристина Балкова – доброволец на БМЧК-Карлово. Тя запозна младите червенокръстци с работата с деца и младежи от различни уязвими групи.

През втория ден доброволците бяха разделени на две групи. Младежите от Пловдив се обучаваха по програма „Хелфи“ с лектор Ралица Ракова от БМЧК. На тях им престои да приложат наученото сред младите хора от „Защитено

жилище за лица с умствена изостаналост“ към Комплекс за социални услуги „Св. Св. Константин и Елена“ – Пловдив.

Другата група се подготвяше за ателиета по темите „Хигиена на зъбите и ръцете“, „Превенция на трафика на хора и насилието“, „Промоция на толерантност“. Те разиграха конкретни упражнения по тези теми, като така се подготвиха за предстоящите занимания в два центъра за настаняване от семеен тип и две детски градини в Карлово.

Поектът „Осмели се да научиш!“ е част от „Програма за развитие на иновации и добри практики по приоритетни дейности“, разработена от дирекция „БМЧК“.

Презентация на червенокръстки дейности

Ямбол
юни 2019 г.

Доброволците на БМЧК-Ямбол представиха основните червенокръстки дейности пред ученици от ПГ по земеделие „Христо Ботев“ в града. Младежите се запознаха с оказването на Първа долекарска помощ, социално-помощната дейност, организационното развитие и работата по проекти и програми на БМЧК. След презентацията всички участници имаха възможност да споделят личен опит от доброволческата си дейност в полза на уязвими лица.



Обучение на малчугани

Габрово
юни 2019 г.



Деца от група „Дъга“ на ЦДГ „Радост“, обучавани от доброволци на БМЧК-Габрово по проекта „Няма страшно в бедата, ако знаеш правилата“ посетиха Центъра за спешна медицинска помощ и РД „Пожарна безопасност и защита на населението“. Целта беше след преминаване на теоретичната подготовка малчуганите да осъзнаят необходимостта да се обръщат към съответните професионалисти.

В Центъра за спешна помощ те бяха посрещнати от директора му д-р Георги Шандурков, който направи демонстрация на диагностична и лечебна апаратура в най-новата реанимационна линейка в Габрово. Завеждащият Спешното отделение д-р Цветан Христов ги запозна с реда и начина на приемане, преглеждане и оказване на спешна медицинска помощ, показа им и медицинската апаратура и помощните средства, които се използват за целта.

В РД „ПБЗН“ децата бяха посрещнати от старши експерт Гергана Илиева, която им зададе въпроси относно поведението при бедствия, а служителите на дирекцията демонстрираха различна екипировка и съоръжения, използвани от специализираните екипи.

Съгласно дейностите по проекта „Няма страшно в бедата, ако знаеш правилата“ децата преминаха обучение в три модула: „Грижа за моето тяло“, „Играя безопасно“ и „Как да се предпазим от бедата?“.

Международен ден за борба с наркотиците



Ямбол
юни 2019 г.

С информационна кампания БМЧК-Ямбол отбелязва Международния ден за борба с употребата на наркотици и наркотрафика. Доброволците бяха изработили образователни материали по темата, които раздаваха в ямболските училища. По време на кампанията бяха проведени беседи с младежите за видовете наркотични вещества и вредното им влияние върху организма на човека – силна психическа зависимост, физическа зависимост,

белодробни и сърдечни нарушения, увреждане на органи и системи и др.

Доброволците участваха в хепънинг под надслов “За да има и утре!”, организиран от Общински съвет по наркотични вещества при община Ямбол и Превантивно-информационен център за борба с наркоманиите, като раздаваха информационни материали на млади хора в градския парк. В програмата бяха включени танцови и вокални изпълнения, както и анкета сред младежите на тема „Наркотичните вещества и вредата от тях“.

Джебел, обл. Кърджали
26 юни 2019 г.

Младите червенокръстци от клуб "Да имаш голямо сърце не тежи" към ПГ "Руска Пеева" за втора година отбелязаха Международния ден за борба с наркоманиите и нелегалния трафик на хора. Айлин Реджеб от 9 клас изнесе открит урок на тема "Истинското лице на наркотиците" и запозна аудиторията с трагичната съдба на момиче, пристрастено към амфетамините. Преподавателят по биология и ръководител на клуба Ваня Енчева сподели, че превенцията на употребата на наркотици е ефективна и реална инвестиция в благосъстоянието на децата, техните семейства и обществото.



Помощ за нуждаещи се хора

Ямбол
юни 2019 г.

Доброволци на БМЧК-Ямбол посетиха дома на многодетна майка, която се грижи за 11-те си деца. Младежите предоставиха хранителни пакети с варива, брашно, олио, ориз, макаронени изделия, консерви и лакомства - дарение от благотворителната кампания „Купи и дари“ на БЧК и супермаркети БИЛЛА.



Джебел, обл. Кърджали
26 юни 2019 г.

За поредна година доброволците от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ проведоха кампания под надслов „Ненужните ми дрехи тук са мечта на някой друг“. Повече от 30 семейства в община Джебел получиха така нужните им обувки, дрехи, играчки, хигиенни и почистващи материали. Доброволците от БМЧК изказват своята искрена благодарност на кметовете на селата Подвърх, Тютюнче, Чакалци и Плазище за оказаната помощ и съдействие при разпределянето на

даренията. Червенокръстците и техният ръководител Ваня Енчева благодарят на всички сърцати и добри хора, направили кампанията възможна и тази година.

Авторска вечер на доброволец на БЧК

София
25 юни 2019 г.

По инициатива на доброволците от клуба на БМЧК в ПГТ „Макгахан“, в офиса на 4 ТЦ на СО на БЧК бе представена стихосбирката „Седни до мен, за да ти разкажа“ на Георги Георгиев - бивш възпитаник на училището и доброволец на клуба. Авторът разказа за себе си и творческите си търсения и раздаде на присъстващите книги с лично посвещение.



Благотворителна куклена постановка

Джебел, обл. Кърджали
26 юни 2019 г.

По покана на Обединения детски комплекс Кърджали младежите от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ представиха куклената постановка „Мечова поука – горска сполука“ пред 105 ученици от 1-и до 3-и клас. Инициативата се реализира в рамките на "Летен градски лагер". На представлението присъстваха директорката на ОДК Златка Пенъова и представителите на Школата по изобразително изкуство Антония Николова,

Бесте Бербер, Селин Осман, които илюстрираха помагалото „Учим се да помагаме – мама, татко и аз“ на БЧК-Кърджали. По време на благотворителната постановка бяха набрани 210 лв., които ще бъдат предназначени за дейности в подкрепа на деца и млади хора в неравностойно положение.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

В помощ на социално слаби хора

Варна
юни 2019 г.

Чрез благотворителната кампания „Купи и дари“ на БЧК и супермаркети БИЛЛА, през второто тримесечие на 2019 г., във Варна бяха набрани 516 кг. хранителни продукти. Те бяха разпределени на 61 души в уязвимо положение главно заради ниски



доходи, влошено здравословно състояние, непълно семейство и без достъп до подпомагане с храни по Оперативната програма с европейско финансиране. За нуждите на още 50 души, потребители на социални услуги в Дневния център за пълнолетни лица в гр. Девня и Центъра за социална рехабилитация и интеграция за деца с множество увреждания в гр. Варна, бяха насочени 170 кг. брашно от даренията.

Подкрепата е възможна благодарение на гражданската солидарност на дарителите.

Проект "Игра с изкуството"



Русе
28 юни 2019 г.

Малчуганите, ползващи социалните услуги „Център за настаняване от семеен тип за деца без увреждания“ и „Центъра за работа с деца на улицата“ към Обл.С на БЧК-Русе се включиха в нов проект "Игра с изкуството" на Художествена галерия – Русе, финансиран от Министерството на културата. Идеята е децата да се запознаят с историята и характеристиките на визуалните изкуства чрез интерактивни уроци, които ще подпомагат усвояването на новата информация по достъпен и забавен начин, провокирайки активността на участниците. Тематичното

представяне чрез игрови задачи ще насърчи децата да експериментират с цветове, форми и техники в създаване на собствени неповторими произведения, изпълнени със силата на детското въображение.

Кулинарна работилница

Пловдив
21 юни 2019 г.

Доброволци на БЧК-Пловдив организираха кулинарна работилница за децата и младежите от Центъра за настаняване от семеен тип към Комплекс за социални услуги "Олга Скобелева". Бяха проведени разговори за естетиката за подреждане на трапезата, етикета и основните правила по време на хранене, след което заедно сготвиха спагети. Целта бе доброволците да подготвят младите хора за самостоятелен живот.



Внимание към деца и младежи от Защитено жилище

Русе
25 юни 2019 г.



Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Русе Антоанета Ябанозова заедно с доброволци от дружество „Майчина ласка“ зарадваха потребителите на Защитеното жилище за хора с умствена изостаналост в гр. Борово с театрална интерпретация на приказката „Косе Босе“. Събитието се проведе по време на тяхната рехабилитация в Специализираната болница за активно лечение по физикална и рехабилитационна медицина „Медика“ в Русе.

Доброволците на БЧК-Русе раздадоха подаръци на децата и младежите.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Успешен курс за водни спасители



Хасково
28 юни 2019 г.

Заклучителният изпит на кандидатите от надграждащия курс "Воден спасител на открити водни площи и море" се проведе в присъствието на Антон Налбантов - директор на дирекция „ВСС“ на БЧК. Курсистите се справиха успешно с теоретичната част на изпита, а на басейна на комплекс „Фантазия“ бъдещите водни спасители показаха отлични плувни умения и техники за спасяване.

БЛАГОДАРНОСТ

София
юни 2019 г.

В писмо до председателя на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров директорът на Международния фестивал на червенокръстките и здравни филми Илия Раев, член на НС на БЧК и председател на областната организация на БЧК-Варна, изказва най-искрена благодарност за съдействието в организацията на 18-ия Международен фестивал на червенокръстките и здравни филми, проведен под патронажа на вицепрезидента на Р България Илияна Йотова.

„За високия професионализъм и усърдие при подготовката и провеждането на този престижен форум бих искал специално и лично да благодаря на Вас, на генералния директор на БЧК проф. д-р Красимир Гигов, на зам.-генералния директор д-р Славита Джамбазова, на главния секретар д-р София Стоименова, на зам.-председателите на Националния съвет д-р Валентин Пеев и Стойчо Стойчев, на членовете на НС на БЧК, както и на екипа на Гинка Луджева – директор на дирекция „ВОФ“ на БЧК“, се подчертава в писмото.

София
28 юни 2019 г.

Директорът на ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“ гл. комисар Николай Николов изпрати писмо до председателя на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров, в което изказва искрена благодарност към доброволците и служителите на БЧК, участвали в Международното полево учение за Модулите за Гражданска защита на Европейския съюз – „EU ModEX Montana 2019“, проведено в периода 12 – 15 юни 2019 г.

„Техните усилия, организираност на действията и взаимодействие между нашите структури, бяха забелязани и положително отбелязани от всички участници в мероприятиято“, се казва в писмото.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността и фондонабиране"
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg